UBND THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1053  /PGDĐT Thủ Dầu Một, ngày 17 tháng 9 năm 2021

V/v phát động phong trào

hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế

giới sạch hơn trên địa bàn thành phố

Thủ Dầu Một năm 2021

Kính gửi:

 - Hiệu trưởng các trường Mầm non;

 - Hiệu trưởng các trường Tiểu học;

 - Hiệu trưởng các trường THCS.

Căn cứ Kế hoạch số 3068/KH-STNMT ngày 19/8/2021 của Sở Tài nguyên

và Môi trường tỉnh Bình Dương về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến

dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 2021;

Thực hiện Kế hoạch số 209/KH-UBND ngày 15/9/2021 của UBND thành

phố về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn

trên địa bàn thành phố Thủ Dầu Một năm 2021.

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thành phố hướng dẫn các đơn vị một số

hoạt động tuyên truyền hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 2021

với các nội dung như sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của từng đơn vị thực hiện tuyên truyền và tổ

chức các hoạt động thiết thực hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn

năm 2021

2. Các đơn vị căn cứ tình hình thực tế lựa chọn phương thức tuyên truyền

phù hợp với nội dung “Nhiệt liệt hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn

năm 2021” và các khẩu hiệu tuyên truyền bảo vệ môi trường, giảm thiểu chất thải

nhựa.

3. Viết tin bài, thực hiện hoặc tham khảo các video clip về chủ đề hưởng ứng

Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 2021 đăng trên Website trường,

Facebook, Zalo, …

4. Phát động phong trào không gian xanh nơi làm việc; các đơn vị thực hiện

trồng cây xanh nơi làm việc, sử dụng các sản phẩm tái chế từ chất thải nhựa để

trang trí phòng, bàn và không gian làm việc.

5. Tăng cường tuyên truyền, kêu gọi, vận động cán bộ, nhân viên, học sinh

các tầng lớp nhân dân nâng cao nhận thức và hành động bảo vệ môi trường, giữ gìn

vệ sinh môi trường, mỹ quan đô thị trên website của đơn vị hoặc mạng xã hội

(Zalo, Facebook, Instagram, …) với các nội dung như: tác hại của chất thải nhựa;

thay đổi thói quen sử dụng các sản phẩm nhựa dùng một lần và túi ni lông khó

phân hủy chuyển sang sử dụng các sản phẩm thân thiện với môi trường; vận động

người dân không xả rác bừa bãi, thực hiện thải bỏ chất thải rắn sinh hoạt đúng thời

2

gian, địa điểm quy định, thực hiện đấu nối nước thải vào hệ thống thu gom, xử lý

nước thải của thành phố.

6. Thời gian thực hiện từ 21/9/2021 đến 30/9/2021

Phòng GDĐT đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện Chiến dịch

làm cho thế giới sạch hơn trên địa bàn thành phố Thủ Dầu Một năm 2021, báo cáo

kết quả thực hiện (kèm minh chứng như hình ảnh, video clip, …) về bộ phận Xây

dựng cơ bản - Phòng GDĐT trước ngày 25/9/2021; đồng thời file Word báo cáo

gửi qua email: phamvuanhthai@tptdm.edu.vn ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, XDCB.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Chệt

mailto:phamvuanhthai@tptdm.edu.vn

		2021-09-17T17:54:50+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Chệt<chetnv@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-17T17:55:31+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddttdm.sgddt@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!